
■案件概要 ■位置図

発電所名

売電価格

設備ID

所在地

出力容量

PV/PCS

土地契約形態

連系予定日

販売価格 (税込） ■航空写真

発電シミュレーションは、実行時の効果を保証するものではございません。

連系予定は電力会社との調整及び経産省手続状況により、前後する可能性がございます。

佐賀HIRA発電所

～2020年　夏～秋頃　連系可能案件～

佐賀HIRA発電所

18円

AB48082H41

＜物件概要書＞

備考

佐賀県唐津市鎮西町八床字平倉3812

ＰＶ　　83.415kw　　　PCS　　　　49.5kw

ＰＶ　ジンコ　　　PCS　ハーウェイ　　

所有権　85.5万円　　　販売価格に含む

2020年　　夏～秋頃

¥19,650,000 (土地代込)
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JKM335M-60  249枚　

JKM335M-60  249枚　

JKM335M-60  249枚　

JKM335M-60  310枚　

JKM335M-60  200枚　

工事名

図面名

年月日

縮尺度

会社名

事業社名

図面番号

トータルクリエート株式会社

トータルクリエート株式会社

2019年3月12日

JKM335M-60  249枚×335W　　83.42ｋｗ

横置き4段設置　　設置角度：30度　

佐賀HIRA発電所

JKM335M-60  323枚　



様

【算出条件】

ｗ ・公称最大出力は、JIS規格に基づいて算出された太陽電池

　モジュールの出力です。

・気象データはNEDOの全国日射関連データの日射データを

枚 　使用しています。

枚 ・本シミュレーション結果は実際の設置時の発電量を

kW 　保証するものではありません。あくまで目安となります。

％

［本社］

〒450-6321

愛知県名古屋市中村区名駅1-1-1　JPタワー名古屋21階

【算出式】

月間発電量(kWh）＝太陽電池容量(kw）×月平均斜面日射量×月間日数×パネル損失×PV損失×パワーコンディショナー損失×ピークカット

【注意事項】

・諸条件（気象、立地、設置条件等）により、実際の発電電力量は大きく変動する場合があります。

・北面設置及び影の影響により発電量はシミュレーションより大きく減少します。ご了承ください。

公称最大出力

パワーコンディショナ損失

設置枚数

南0°

30°

249

1月

2.38

ピークカット

年間予測発電電力量

【日射量】

99,435

335

平均
月平均斜面日射量

3月

3.77

4月

4.43

2月

3.27

9月

4.14 3.775

8,480

佐賀

（都道府県）

設置方位（南0°、西を正）

設置角度

（日射量観測地点）

太陽電池モジュール種類

【発電量】

月間発電量

（ｋWh）

1月 2月 3月

6,602 8,4275,320

4月

9,366 6,598 5,700

12月

2.55

11月

3.05

10月

4.19

10月 11月 12月9月5月 6月

9,791

2020年4月24日

パワーコンディショナ種類 SUM2000-4.95KTL-JPL0

3.15

お客様名 佐賀HIRA発電所

太陽電池モジュール合計枚数 249

太陽電池モジュール合計出力 83.415

2

枝去木

8月

JKM335M-H

設置場所

作成日：

kWh
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249 枚 17,898,300 円（税抜）

335 w 18 円／kWh

83.415 kWh 41,067 t-co2

1192 kWh／年

99,435 kWh／年

表面利回り 年以内で投資回収が可能と試算されます。

設置時点 1年目 2年目 3年目 4年目 5年目 6年目 7年目 8年目 9年目 10年目

0 99,435 99,435 99,435 99,435 99,435 99,435 99,435 99,435 99,435 99,435

0 1,789,830 1,789,830 1,789,830 1,789,830 1,789,830 1,789,830 1,789,830 1,789,830 1,789,830 1,789,830

17,898,300 -16,108,470 -14,318,640 -12,528,810 -10,738,980 -8,949,150 -7,159,320 -5,369,490 -3,579,660 -1,789,830 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1,789,830 1,789,830 1,789,830 1,789,830 1,789,830 1,789,830 1,789,830 1,789,830 1,789,830 1,789,830

11年目 12年目 13年目 14年目 15年目 16年目 17年目 18年目 19年目 20年目

99,435 99,435 99,435 99,435 99,435 99,435 99,435 99,435 99,435 99,435

1,789,830 1,789,830 1,789,830 1,789,830 1,789,830 1,789,830 1,789,830 1,789,830 1,789,830 1,789,830

1,789,830 3,579,660 5,369,490 7,159,320 8,949,150 10,738,980 12,528,810 14,318,640 16,108,470 17,898,300

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1,789,830 1,789,830 1,789,830 1,789,830 1,789,830 1,789,830 1,789,830 1,789,830 1,789,830 1,789,830

注意事項

売電量はパネルのロス率以外に電気設備の抵抗、パネルの方向、傾斜角、外気温によるマイナスが有り、

又発電係数も上下するので実際の売電量は上記数値より多少変わります。

年間利益等は固定資産税などの租税、借入が有る時の金利、又会社によっての経理方法で多少変わります。

税制優遇処置等は年度・地域により異なり詳しくは当社担当もしくは管轄の税務署、役所にて確認してください。

10.010.0%

99,435

システム容量 Co2削減 
年間１Kwの発電係数
想定年間発電量

円

円

円

1年間の売電金額 イニシャルコスト

20年間の売電利益

1,789,830

kwh

設備関連 コスト関連
設置枚数 イニシャルコスト
モジュール最大出力 売電単価(税抜)

トータルクリエート株式会社
　〒450-6321　愛知県名古屋市中村区名駅1-1-1
　ＴＥＬ052-526-8881　ＦＡＸ　052-526-8882

20年間の総発電量

20年間売電金額1年間の総発電量

イニシャルコスト

金利手数料

円

総発電量(kWh)

売電価格（年間）

年間利益

1,989

35,796,600

17,898,300

17,898,300

MWh










